
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022052400049

49

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
PORTARIA DE PESSOAL IBRAM Nº 94, DE 20 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - IBRAM, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 20, inciso IV, Anexo I, do Decreto nº 6.845, de 7 de maio
de 2009, em conformidade com o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, considerando o constante do inciso II do § 1º do art. 4º e do inciso I do art. 6º
da Portaria/Mtur nº 390, publicada no DOU de 19 de dezembro de 2019, alterada pela
Portaria nº 11 de 08 de abril de 2021, publicada no DOU de 09 de abril de 2021 e tendo
em vista o que consta no Processo Administrativo nº 01449.000105/2018-08, resolve:

Art.1º - Designar RITA MATOS COITINHO, matrícula Siape nº 1807783, para
exercer o encargo de substituta eventual do Cargo Comissionado de Diretora, código DAS
101.3, da Unidade Museológica II, no Museu Victor Meirelles, no período de 16 a 21 de
maio de 2022, convalidando-se os atos praticados.

PEDRO MACHADO MASTROBUONO

MUSEU LASAR SEGALL
PORTARIA IBRAM Nº 1.236, DE 23 DE MAIO DE 2022

O Diretor Substituto do Museu Lasar Segall, nomeado pela PORTARIA Nº 404,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2012 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 18, de 07 de dezembro de 2020 do Instituto Brasileiro de Museus,
considerando o art. 3º, IV, §§1º e 2º da Lei 10.520/02, art. 8º, VI do Decreto 10.024/19.
resolve:

Art.1º I - Designar o servidor Walter Moacir Ribeiro Costa - matrícula SIAPE
223883, para exercer a função de Pregoeiro no âmbito do Museu Lasar Segall e, tendo
como equipe de apoio as servidoras Luciana Gonçalves de Azevedo - matrícula SIAPE
1929238 e Valquiria Carmo Cestrem - matrícula SIAPE 223847.

Art.2º II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se a Portaria nº 286, de 08 de abril de 2021.

MARCELO MONZANI NETTO

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL
PORTARIA DE PESSOAL FBN Nº 33, DE 6 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 390 de 18 de dezembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União nº 245 de 19 de dezembro de 2019, Seção 1, página 177, alterada
pela Portaria MTUR Nº 11, de 8 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº
66, de 09 de abril de 2021, Seção 1, página 187, e tendo em vista o que consta no
processo nº 01430.000071/2022-29, e resolve:

Art. 1º Conceder pensão por morte, em caráter vitalício, a JOSÉ ROBERTO
CEZAR, em razão do falecimento da aposentada EUNICE DE ARAUJO CEZAR, matrícula SIAPE
nº 224964, do Quadro de Pessoal desta Fundação, devida a partir do dia 26 de dezembro
de 2021, data do óbito, com fundamento no caput do artigo 215 e na alínea b) do inciso
IV do artigo 217, combinado com o item 6) da alínea b) do inciso VII do artigo 222, todos
da Lei n° 8.112/1990, com redação dada pela Lei n° 13.135/2015, e com base no artigo 23
da Emenda Constitucional nº 103/2019.

LUIZ CARLOS RAMIRO JÚNIOR

Banco Central do Brasil
DESPACHO DE 23 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso da competência
estabelecida pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, alterado pelo Decreto nº
10.789, de 8 de setembro de 2021, na forma do disposto no art. 1º, inciso IV, autoriza o
afastamento do país dos seguintes servidores:

DIOGO ANTONIO RODRIGUES, a fim de palestrar na Conferência Comemorativa
do 10º Aniversário do Departamento de Gestão de Risco do Banco de Portugal e participar
de reuniões no Banco de Portugal, promovidas pelo Banco de Portugal, em Lisboa, Portugal
e de reuniões no Banco de España, promovidas pelo Banco de España, em Madri, Espanha,
no período de 28 de maio a 4 de junho de 2022, com ônus;

VIVIAN GRASSI SAMPAIO, a fim de participar de reunião do Bank Cross-Border
Crisis Management Group (BankCBCM), promovida pelo Financial Stability Board (FSB), em
Estocolmo, Suécia, no período de 30 de maio a 3 de junho de 2022, com ônus;

JULIANA MOZACHI SANDRI, a fim de participar do Fórum de Supervisores do
GAFI 2022, promovido pelo Grupo de Ação Financeira contra a Lavagem de Dinheiro e o
Financiamento do Terrorismo (GAFI/FATF), em Berlim, Alemanha, no período de 9 a 18 de
junho de 2022, com ônus;

CRISTIANO DE OLIVEIRA LOPES COZER, a fim de participar de reuniões do
Committee on International Monetary Law of the International Law Association
(MOCOMILA), em Lisboa, Portugal, no período de 21 a 25 de junho de 2022, com ônus.

ROBERTO DE OLIVEIRA CAMPOS NETO

CONSELHO DE CONTROLE DE ATIVIDADES FINANCEIRAS
D ES P AC H O

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CONTROLE DE ATIVIDADES FINANCEIRAS
(COAF), no uso de suas atribuições, nos termos da competência que lhe foi subdelegada
pela Portaria nº 104.976, de 10 de outubro de 2019, do Banco Central do Brasil, e tendo
em vista o disposto no Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, autoriza o
afastamento do País do servidor MARCONI COSTA MELO, Coordenador-Geral de Articulação
Institucional, no período de 09 a 18 de junho de 2022, inclusive trânsito, com ônus, a fim
de participar da Conferência sobre Transformação Digital, no dia 11/06, das Discussões do
ECG ME, nos dias 12 e 13/06, e da Reunião Plenária do Grupo de Ação Financeira (Gafi),
nos dias 14 a 17/06/2022, eventos que se realizarão em Berlim, Alemanha. (Processo nº
11893.100252/2022-61).

RICARDO LIÁO

Controladoria-Geral da União

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 1.005, DE 23 DE MAIO DE 2022

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, considerando
o disposto no art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, regulamentado pelo
Decreto nº 10.835, de 14 de outubro de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 15
de outubro de 2021, e, ainda, em conformidade com o art. 18, inciso IV, da Lei nº 11.890,
de 24 de dezembro de 2008, e demais informações que constam no Processo nº
00190.103329/2022-55, resolve:

Art. 1º Ceder o servidor VITOR ALEXANDRE KESSLER DE ALMEIDA, matrícula
SIAPE nº 1657649, pertencente ao Quadro de Pessoal da Controladoria-Geral da União,
para exercer o cargo de Ouvidor-Geral, código DAS 101.4, na Ouvidoria-Geral do Sistema
Único de Saúde - SUS, do Ministério da Saúde.

Art. 2º O ônus pela remuneração ou salário é do órgão cedente.

Art. 3º O servidor deverá apresentar-se imediatamente ao órgão cedente ao
término da cessão, observado o disposto no art. 8º do Decreto nº 10.835, de 14 de
outubro de 2021.

Art. 4º Torna-se sem efeito o disposto nesta Portaria caso o servidor não se
apresente à entidade cessionária no prazo de trinta dias.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

WAGNER DE CAMPOS ROSARIO

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIA N° 792, DE 23 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto 9.681, de 3 de janeiro de 2019,
e as alterações posteriores, bem como a redação dada pelo Decreto nº 10.562, de 7 de
dezembro de 2020, resolve:

Designar LEONARDO LINS CÂMARA MARINHO BARBALHO, Auditor Federal de
Finanças e Controle, para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de
Coordenador, código FCPE 101.3, da Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Saúde da
Diretoria de Auditoria de Políticas Sociais e de Segurança Pública da Secretaria Federal de
Controle Interno da Controladoria-Geral da União.

Nome: LEONARDO LINS CAMARA MARINHO BARBALHO
Órgão/Entidade: PR/CGU/SFC/DS/CGSAU
Nome Órgão/Entidade: Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Saúde - CGSAU
Nome do Cargo: Coordenador
Código do Cargo: FCPE 101.3
UF: DISTRITO FEDERAL

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

PORTARIA N° 911, DE 23 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto 9.681, de 3 de janeiro de 2019,
e as alterações posteriores, e a redação dada pelo Decreto nº 10.562, de 7 de dezembro
de 2020, resolve:

Designar FREDERICO OLIVEIRA DE PAULA, para exercer a Função Comissionada
do Poder Executivo de Coordenador, código FCPE 101.3, da Coordenação-Geral de Sistemas
de Informação, da Diretoria de Tecnologia da Informação da Secretaria-Executiva da
Controladoria-Geral da União, dispensando-o do cargo que atualmente ocupa.

Nome: FREDERICO OLIVEIRA DE PAULA
Órgão/Entidade: PR/CGU/SE/DTI/CGSIS/COSIS
Nome Órgão/Entidade: Coordenação de Sistemas - COSIS
Nome do Cargo: Coordenador
Código do Cargo: FCPE 101.3
UF: DISTRITO FEDERAL

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

PORTARIA Nº 912, DE 23 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto 9.681, de 3 de janeiro de 2019,
e as alterações posteriores, e a redação dada pelo Decreto nº 10.562, de 7 de dezembro
de 2020, e o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar HELENO VIEIRA BORGES, do encargo de substituto do Coordenador-
Geral de Sistemas de Informação, código FCPE 101.3, da Coordenação-Geral de Sistemas de
Informação, da Diretoria de Tecnologia da Informação da Secretaria-Executiva da
Controladoria-Geral da União.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

PORTARIA Nº 913, DE 23 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de
2019, e alterações posteriores, e, conforme redação dada pelo Decreto nº 10.562, de 7 de
dezembro de 2020, e, conforme disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

Designar IURI DE MOURA CARNEIRO, para substituir o Coordenador-Geral de
Sistemas de Informação, código FCPE 101.3, da Coordenação-Geral de Sistemas de
Informação, da Diretoria de Tecnologia da Informação da Secretaria-Executiva da
Controladoria-Geral da União, em seus afastamentos e impedimentos legais e
regulamentares, ficando dispensado do encargo de substituto que atualmente ocupa.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

PORTARIA Nº 914, DE 23 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto 9.681, de 3 de janeiro de 2019,
e as alterações posteriores, e a redação dada pelo Decreto nº 10.562, de 7 de dezembro
de 2020, resolve:

Designar MARCIO HARUZO OTTA, para exercer a Função Comissionada do
Poder Executivo de Chefe de Divisão, código FCPE 101.2, da Coordenação-Geral de
Sistemas de Informação da Diretoria de Tecnologia da Informação, da Secretaria-Executiva
da Controladoria-Geral da União, dispensando-o do cargo que atualmente ocupa.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

PORTARIA Nº 915, DE 23 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto 9.681, de 3 de janeiro de 2019,
e as alterações posteriores, e a redação dada pelo Decreto nº 10.562, de 7 de dezembro
de 2020, resolve:

Designar RODRIGO VILELA FONSECA DE SOUZA, para exercer a Função
Comissionada do Poder Executivo de Chefe de Serviço, código FCPE 101.1, da
Coordenação-Geral de Sistemas de Informação da Diretoria de Tecnologia da Informação,
da Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
leticiasl
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022052400050

50

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 916, DE 23 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382, de 23
de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019, e
alterações posteriores, e, conforme redação dada pelo Decreto nº 10.562, de 7 de dezembro
de 2020, e, conforme disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

Designar EUCLIDES PEREIRA DO LAGO JUNIOR, para substituir o Chefe de Divisão,
código FCPE 101.2, da Coordenação-Geral de Sistemas de Informação da Diretoria de
Tecnologia da Informação da Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União, em seus
afastamentos e impedimentos legais e regulamentares, ficando dispensado do encargo de
substituto que atualmente ocupa.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

Conselho Nacional do Ministério Público
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA CNMP-SG Nº 196, DE 23 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso
das atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e
tendo em vista o disposto no art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o
que consta do Processo Administrativo SEI nº 19.00.1000.0003369/2022-72, resolve:

Art. 1º Designar a servidora CARLA FAGUNDES MOREIRA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, do quadro de pessoal do Ministério Público Federal, matrícula
nº 82.718, para o exercício da função de confiança de Secretário Administrativo - Nível III,
código FC-3, do Gabinete do Conselheiro Rodrigo Badaró Almeida de Castro, prevista na Lei nº
12.412, de 31 de maio de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

PORTARIA CNMP-SG Nº 198, DE 23 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso
das atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e
tendo em vista o disposto nos arts. 9º e 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem
como o que consta do Processo Administrativo SEI nº 19.00.6530.0001626/2022-73, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora ISABELA DE ALMEIDA GOMES COSTA, ocupante do
cargo de Agente de Apoio - Administrativo, do quadro de pessoal do Ministério Público do
Estado do Amazonas, matrícula nº 82.676, do exercício da função de confiança de Secretário
Administrativo - Nível III, código FC-3, da Secretaria-Geral do Conselho Nacional do Ministério
Público, prevista na Lei nº 12.412, de 31 de maio de 2011.

Art. 2º Designar a servidora LÍVIA ABDALLA ARAÚJO, ocupante do cargo de Técnico
Administrativo, matrícula nº 82.366, para a função de confiança mencionada no art. 1º da
presente Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

PORTARIA CNMP-SG Nº 199, DE 23 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no
uso das atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de
2016, e tendo em vista o disposto no art. 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
bem como o que consta do Processo Administrativo SEI nº 19.00.6530.0001626/2022-73,
resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora LÍVIA ABDALLA ARAÚJO, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, matrícula nº 82.366, do exercício da função de confiança de Secretário
Administrativo - Nível III, código FC-3, de Gabinete de Conselheiro indicado pela Ordem dos
Advogados do Brasil, prevista na Lei nº 12.412, de 31 de maio de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 367, DE 20 DE MAIO DE 2022

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com

fundamento no art. 49, incisos XX e XXII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio

de 1993, considerando o previsto no art. 24 do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014,

e tendo em vista o contido na Decisão Assessoria/PGR nº 90/2022, proferida no

Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.009642/2022-32, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República LUCAS HORTA DE ALMEIDA,

titular do 4º Ofício da Procuradoria da República no Estado de Alagoas, para atuar,

pelo prazo de 1 (um) ano, em conjunto com a Procuradora da República JULIANA DE

AZEVEDO SANTA ROSA CAMARA, titular do 9º Ofício da Procuradoria da República no

Estado de Alagoas, no Inquérito Civil nº 1.11.000.000285/2022-63, bem como nos feitos

dele decorrentes.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA PGR/MPF Nº 376, DE 20 DE MAIO DE 2022

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com

fundamento no art. 49, incisos XX e XXII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio

de 1993, considerando o previsto no art. 24 do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014,

e na Portaria PGR/MPF nº 514, de 20 de agosto de 2021, e tendo em vista o contido

no Ofício nº 2979/2022/MML/PRMG, de 16 de maio de 2022, e no Ofício nº

57E/2022/2ªCCR, de 20 de maio de 2022, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República HENRIQUE HAHN MARTINS DE

MENEZES, lotado na Procuradoria da República no Município de Campo Mourão/PR,

para atuar, em conjunto com a Procuradora da República MIRIAN DO ROZARIO

MOREIRA LIMA, no Processo nº 0008946-85.2013.4.01.3800, bem como nos feitos

desmembrados ou de qualquer modo conexos ou afins, e em especial na sessão

plenária do júri, no período de 22 a 27 de maio de 2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA PGR/MPF Nº 381, DE 23 DE MAIO DE 2022

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso VI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993; considerando o
previsto na Portaria PGR/MPF nº 176, de 22 de março de 2022, e no art. 1º, § 1º, da Portaria PGR/MPF nº 264, de 25 de abril de 2022; considerando o contido no Procedimento de Gestão
Administrativa nº 1.00.000.009160/2021-00; e tendo em vista as disposições do Edital SG/MPF nº 24, de 13 de maio de 2022, resolve:

Art. 1º Designar os membros do Ministério Público Federal constantes do anexo desta portaria para exercerem, no período de 24 de maio de 2022 a 15 de maio de 2023, a
titularidade dos ofícios especiais dos juizados especiais federais e custos legis (Ofícios Especiais JEF/CL).

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

ANEXO

Ofícios Especiais JEF/CL Concurso 639/2022 (por ofício)
. 3ª Região
. Classificação Matrícula Membro Carreira Ofício
. 1 120 LAURA NOEME DOS SANTOS PROCURADOR-REGIONAL DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 351
. 2 601 ANTONIO JOSE DONIZETTI MOLINA DALOIA PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 352
. 3 691 DENIS PIGOZZI ALABARSE PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 353
. 4 693 KAREN LOUISE JEANETTE KAHN PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 354
. 5 777 RYANNA PALA VERAS PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 355
. 6 801 ALEXANDRE SCHNEIDER PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 356
. 7 610 EUGENIA AUGUSTA GONZAGA PROCURADOR-REGIONAL DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 357
. 8 820 CARLOS RENATO SILVA E SOUZA PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 358
. 9 836 MATHEUS BARALDI MAGNANI PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 359
. 10 742 THAMEA DANELON VALIENGO PROCURADOR-REGIONAL DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 360
. 11 936 MARTA PINHEIRO DE OLIVEIRA SENA PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 361
. 12 943 CRISTIANE BACHA CANZIAN CASAGRANDE PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 362
. 13 884 DANIELA GOZZO DE OLIVEIRA PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 363
. 14 995 HELOISA MARIA FONTES BARRETO PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 364
. 15 1009 RUBENS JOSE DE CALASANS NETO PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 365
. 16 1031 MAURICIO FABRETTI PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 366
. 17 1067 TIAGO DE SOUSA CARNEIRO PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 367
. 18 1076 JULIANA MENDES DAUN FONSECA PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 368
. 19 1117 OSVALDO DOS SANTOS HEITOR JUNIOR PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 369
. 20 1175 LEONARDO AUGUSTO GUELFI PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 370
. 21 1197 FERNANDO ZELADA PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 371
. 22 1313 THIAGO HENRIQUE VIEGAS LINS PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 372
. 23 1335 PEDRO GABRIEL SIQUEIRA GONCALVES PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 373
. 24 1446 GUILHERME ROCHA GOPFERT PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 374

. 5ª Região

. Classificação Matrícula Membro Carreira Ofício

. 1 998 ALEXANDRE SILVA SOARES PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 523

. 2 1078 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CASTELO BRANCO PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 524

. 3 1359 LUIZ ANTONIO MIRANDA AMORIM SILVA PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 525

. 4 1496 THIAGO CUNHA DE ALMEIDA PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 526

. 5 1590 MARCELO JOSE DA SILVA PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 527

. 6 1613 ANDERSON ROCHA PAIVA PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 528

. 7 1618 DANIEL MEDEIROS SANTOS PROCURADOR DA REPÚBLICA MPF - Ofício JEF/CL 529

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

